РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025  №811
с. Павловск

Об утверждении положения о прове-

дении форума (ярмарки) для начи-

нающих предпринимателей и само-

занятых Павловского района

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства,

пропаганды достижений, роли и значимости малого и среднего бизнеса в соци-
ально-экономическом развитии Павловского района, популяризации передово-

го опыта предпринимательской деятельности, а так же выявления лучших

предпринимателей (организаций) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении форума (ярмарки)

для начинающих предпринимателей и самозанятых Павловского района.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Павловского района.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации района по взаимодействию с органами местного са-

моуправления и социальной политике Денисова В.А.

Глава района                                                                                            О.И.Бронза

          УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Павловского района

от 21.04.2025 № 811

Положение

о проведении форума (ярмарки) для начинающих
предпринимателей и самозанятых Павловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении форума (ярмарки)  среди субъек-

тов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан Павлов-

ского района (далее - Положение) определяет порядок и условия организации и

проведения Форума (ярмарки)  в направлении малого и среднего предпринима-

тельства (далее - Ярмарка).

1.2. Основными принципами организации и проведения Ярмарки являются

создание равных условий для участия в Ярмарке всех его участников, единство

требований и объективность оценки представляемых ими документов на Яр-

марку, доступность информации о проведении Ярмарки и обеспечение откры-

тости ее проведения.

Ярмарка является открытой, не требует регистрационного взноса от участни-

ков. Расходы, связанные с подготовкой и участием в Ярмарке участники несут
самостоятельно.

1.3. Финансирование организации и проведения Ярмарки осуществляется в

соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего пред-

принимательства в муниципальном образовании Павловский район».

 1.4 Организационную и финансовую поддержку Ярмарки могут оказывать лю-

бые юридические и физические лица (далее – спонсоры).

 1.5. Ярмарка проводится среди СМСП, зарегистрированных и осуществляю-
щих свою деятельность на территории Павловского района, в период от одного

года до трех лет включительно.

2. Цели и задачи

2.1 Основной целью проведения Ярмарки является содействие развитию мало-

го и среднего предпринимательства, пропаганда достижений, роли и значимо-
сти малого и среднего бизнеса в социально – экономическом развитии Павлов-

ского района, популяризация передового опыта предпринимательской деятель-

ности, выявление лучших предпринимателей (организаций).

2.2.  Задачи Ярмарки:
- развитие деловой активности субъектов малого и среднего предприниматель-

ства;

- освещение результатов работы лучших субъектов малого и среднего

предпринимательства для формирования позитивного общественного мнения о

предпринимателях Павловского района, занятых в сфере малого и среднего

бизнеса;
- формирование информационной базы данных об эффективно функциони-

рующих организациях на рынке Павловского района;

- выявление, поощрение и распространение передового опыта наиболее эффек-

тивно работающих субъектов малого и среднего предпринимательства
- взаимодействие с предпринимателями и экспертами, направленное на получе-

ние новых компетенций участниками мероприятия и обмен опытом;

- генерация идей и решений для последующего применения в бизнесе;
- освоение новых стратегий и методик развития, применение их на практике.

3. Организация проведения Ярмарки

3.1.  Организатором Ярмарки является администрация Павловского района Ал-
тайского края и Общественный совет по развитию предпринимательства при

главе Павловского района, при содействии Управления социальной защиты на-

селения Павловского района (далее – Организатор).

3.2.  Организатор:
- осуществляет общее управление и контроль в рамках Ярмарки;

- осуществляет оперативное управление мероприятиями в рамках Ярмарки;

- публикует на официальном сайте Администрации Павловского района объяв-
ление о проведении Ярмарки, а так же на официальных страницах в социаль-

ных сетях;

4. Условия участия и порядок проведения Ярмарки

4.1. К участию в Ярмарке допускаются юридические лица и индивидуальные

предприниматели, самозанятые граждане, состоящие на налоговом учете и
осуществляющие свою деятельность на территории Павловского района Алтай-

ского края в период от одного года до трех лет включительно (далее – Субъек-

ты, заявители)

4.2. Требования к Субъекту которым он должен соответствовать на дату окон-
чания приема заявок:

- Субъекты – юридические лица не должны находиться в процессе реорганиза-

ции, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятель-

ность Субъекта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации, а так же Субъекты – индивидуальные предпри-

ниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя.
4.3. Для участия в Ярмарке Субъекты, самостоятельно, в срок не позднее 16 мая

2025 года Организатору в электронном виде на электронный адрес e-mail:

chsa.adm@mail.ru, следующие документы:

- заявка – анкета на участие в Конкурсе по форме, установленной приложением

№ 1 к Положению;

- согласие на обработку персональных данных, установленное приложением №

2 к Положению;
- копия документа, удостоверяющего личность лица – кандидата на участие в

Ярмарке (индивидуального предпринимателя либо руководителя организации);

- самопрезентация бизнеса в виде фотоматериалов, видеоролика, презентации и

иные способы предоставления полноценной информации. Видеоролик должен
удовлетворять следующим техническим требованиям:

1) горизонтальная съемка;

2) разрешение: 720 х 480 (12:8 см);
3) максимальный размер файла: не более 2 ГБ;

4) загружаемое видео должно быть авторским;

5) участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видео-

клип и т.д.)
6) в ролике могут использоваться фотографии;

7) продолжительность ролика не менее 60 секунд и не более 2 минут.

Организатор осуществляет консультирование Субъектов по вопросам органи-
зации Ярмарки по тел.: 8(38581) 22892, +7-963-517-66-76.

4.4. Члены Комиссии оценивают представленные заявки и документы по сле-

дующим критериям и баллам от 0 до 5:

- объем реализованной продукции, товаров, оказанных услуг;
- освоение выпуска новых видов продукции; освоение новых видов услуг;

- средняя численность работников; количество созданных новых рабочих мест,

в том числе для лиц с ограниченными возможностями и других льготных кате-
горий;

- среднемесячная заработная плата;

- наличие социального пакета для работников;

- улучшение качества и расширение ассортимента производимых товаров и
оказываемых услуг;

- чистота помещения для предоставления услуг

- комфортность помещения для предоставления услуг
- самопрезентация;

4.5. Члены комиссии так же имеют право выезда к предпринимателям, не по-

давших заявки на участие, и давать оценку в целях проведения Ярмарки, делать

фото и видео съемки.
4.6. В состав комиссии входят члены Общественного совета по развитию Пред-

принимательства при главе Павловского района.(Приложение 3)

5. Номинации конкурса

5.1. Ярмарка проводится по следующим номинациям:

- Лучший в сфере розничной торговли
- Лучший в сфере обслуживания и услуг

- Лучший в сфере гостеприимства

- Лучшее предприятие – производитель

Лучшее предприятие строительной отрасли (в данной номинации могут прини-

мать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие

строительство , оказывающие услуги по ремонту, реставрации, архитектуре и

дизайну )
- Лучший самозанятый в сфере обслуживания и услуг

-Лучший самозанятый розничной торговли собственного производства

- Бизнес онлайн – в данной номинации могут принять участие субъекты малого

и среднего предпринимательства. осуществляющие деятельность дистанцион-
ным образом в сфере розничной торговли, общественного питания или в сфере

обслуживания и услуг.

- Молодой предприниматель (предприниматели моложе 30 лет)
- Социальный бизнес – присуждается заявителям, реализующим социальные

проекты а так же деятельность которых направлена на достижение обществен-

но-полезных целей и способствует решению социальных проблем.

6. Порядок подведения итогов Ярмарки награждение победителей

6.1. В каждой номинации, участникам Ярмарки выставляются баллы в соответ-
ствии с критериями, определенными пунктом 4.4 Положения. Количество бал-

лов суммируется по всем показателям. Победителями признаются участники

Ярмарки, набравшие наибольшее количество баллов.

6.2. Победители Ярмарки в каждой номинации 26.05.2025 будут награждаться
дипломом главы Павловского района со званием «Лучший предприниматель в

своей номинации» и статуэтками «Гермес»

6.3. Участникам Конкурса, не вошедшим в число победителей Ярмарки, вруча-
ются дипломы участников, памятные сувениры, цветы.

6.4. Победители с момента награждения имеют право использовать информа-

цию об участии в Ярмарке для продвижения собственной продукции (работ,

услуг) в информационно-рекламных целях.

Приложение 3

к Положению

«О проведении Форума (Ярмарки)

для начинающих предпринимателей

и самозанятых Павловского района»

Состав членов комиссии

Бронза Оксана Ивановна         Глава Павловского района

Денисов Владимир Алексеевич Заместитель главы Администрации

района по взаимодействию с органами

местного самоуправления и социаль-

ной политике

Шкарина Вера Леонидовна Председатель Общественного совета,

индивидуальный предприниматель

Шнейдер Юрий Александрович

Заместитель председателя Обществен-
ного совета, индивидуальный пред-

приниматель

Черкасов Сергей Александрович

Главный специалист по торговле;

Булыгин Алексей Григорьевич

Директор ООО «ИРЭН»

Чесноков Николай Николаевич Индивидуальный предприниматель

Арзамасцева Ольга Васильевна

Индивидуальный предприниматель

Кушнина Светлана Александровна Индивидуальный предприниматель

Дроботушенко Татьяна Павловна

Директор ООО «Радуга»

Однодворцева Ирина Николаевна  Индивидуальный предприниматель

Подкопаева Наталья Николаевна Индивидуальный предприниматель

Лапшин Игорь Васильевич

Директор ООО «СДСМ»

Попова Наталья Петровна

Индивидуальный предприниматель

Саблина Алеся Александровна Исполнительный директор союза кре-

 стьянских хозяйств Павловского рай-

она

Сонин Владимир Николаевич

Индивидуальный предприниматель

Поляков Василий Валентинович

Редактор газеты «Новая жизнь»

Цайтлер Вера Владимировна

Индивидуальный предприниматель

Мусихин Александр Владимирович      Индивидуальный предприниматель

Новиков Денис Александрович                 Индивидуальный предприниматель

Комарова Татьяна Владимировна             Индивидуальный предприниматель

Петросян Епрем Серёжаевич       Индивидуальный предприниматель